
UCHWAŁA NR LXXVIII/400/2023 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXVII/394/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 30 sierpnia 2023r. 
określającej zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie gminy Bralin, nie stanowiących 
jej własności. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.) i art.81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  ( 
t.j.  Dz.U z 2022 r. poz. 840 ) Rada Gminy Bralin uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXVII/394/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 30 sierpnia 2023r. określającej zasady 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków położonych na terenie gminy Bralin, nie stanowiących jej własności wprowadza się 
następujące zmiany: 

§ 1. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Rada Gminy Bralin może udzielić dotacje z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach ruchomych lub nieruchomych, wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków i znajdujących się na terenie gminy Bralin, na 
wniosek”.. 

§ 3. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Dotacja, o której mowa w §1 może być udzielana w wysokości do 100% nakładów koniecznych na 
wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków”.. 

§ 5. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Termin, o którym mowa w ust. 1 nie ma zastosowania w przypadku udzielania przez Gminę Bralin 
dofinansowania ze środków zewnętrznych i ogłoszenia naboru z tych środków w ramach programów 
krajowych lub ze wsparciem środków UE oraz innych źródeł na udzielenie dotacji, 
o której mowa w art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Do dotacji udzielanych 
z ww. źródeł stosuje się terminy określone w przepisach prawa i wytycznych tych programów.”;. 

§ 2. Do wniosków złożonych i nie rozpatrzonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje 
się przepisy niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91224E24-3B5C-48BD-BA94-2CFD2712F389. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91224E24-3B5C-48BD-BA94-2CFD2712F389. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art.81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(t.j.  Dz.U z 2022 r. poz. 840 ) do kompetencji Rady Gminy należy określenie zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w obiektach zabytkowych wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków.  

W stosunku do uchwały nr LXXVII/394/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 30 sierpnia 2023r. 

nastąpiły zmiany w zakresie dostosowania jej zapisów do obowiązujących przepisów prawa tj. objęcia 

wsparciem obiektów znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, doprecyzowania postanowień 

regulaminu dotyczących składanych wniosków m.in. w zakresie terminu składania wniosków o udzielenie 

dotacji. Mając na względzie możliwość ubiegania się o środki zewnętrzne na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków w ramach programów krajowych lub ze wsparciem 

środków Unii Europejskiej, koniecznym staje się wprowadzenie stosownych zapisów umożliwiających 

staranie się o środki finansowe ze źródeł zewnętrznych oraz udzielanie dotacji również poza określonym 

w uchwale terminem,  

z uwzględnieniem przepisów prawa, dokumentów i wytycznych tych programów. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91224E24-3B5C-48BD-BA94-2CFD2712F389. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/400/2023 RADY GMINY BRALIN  z dnia 20 września 2023 r.
	§ 1
	§ 3
	§ 5
	§ 2
	§ 4
	Uzasadnienie


